
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 661- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO: 213/2022 PROCESO. 071/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ELAINE 
RAISSA GOMES DE MELO 61816837393, C.N.P.J: 
40.060.534/0001-28 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de Lanches e Quentinhas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamentos e Gestão. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 8.874,00 (Oito mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais). PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante ELAINE RAISSA 
GOMES DE MELO 61816837393, por Elaine Raissa Gomes de 
Melo, CPF nº 618.168.373-93, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 22/12/2022 a 31/12/2022. 
___________________________________________________ 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 661- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 214/2022 PROC. 071/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ELAINE 
RAISSA GOMES DE MELO 61816837393 C.N.P.J: 
40.060.534/0001-28. OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de Lanches e Quentinhas para atender as 
necessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de 
Newton Bello/MA, manutenção das atividades administrativas da 
Secretaria Municipal de Saúde. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA. VALOR: R$ 4.086,50 (Quatro mil, oitenta e 
seis reais e cinquenta centavos) PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de Carvalho Souza - 
Secretária Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa, 
Contratante ELAINE RAISSA GOMES DE MELO 61816837393, 
por Elaine Raissa Gomes de Melo, CPF nº 618.168.373-93, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 
22/12/2022 a 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 209/2022 PROCESO. 063/2022 
TOMADA DE PREÇO N°009/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e HVX 
ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J: 44.848.658/0001-23 OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 
reformas na escola, Maria do Valmir no Povoado União no 
município Governador Newton Bello/MA.. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 239.137,45 
(Duzentos e trinta enove mil, cento e trinta e sete reais e quarenta 
e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de 
serviço. MODALIDADE: Tomada de Preço FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Josélia Prazeres de Sena – Secretaria Municipal de Educação. 
Ordenador de Despesa, Contratante e HVX ENGENHARIA 
LTDA, por Vitor Leonam Gomes Reis, CPF nº 608.614.393-50, 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 
22/12/2022 a 22/03/2023 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 210/2022 PROCESO. 063/2022 
TOMADA DE PREÇO N°009/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e HVX 
ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J: 44.848.658/0001-23 OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 
reformas na escola Augusto Marculino da Silva no Povoado 
Marajá, no município Governador Newton Bello/MA.. Conforme, 
proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 
172.176,54 (Cento e setenta e dois mil, cento e setenta e seis 
reais e cinquenta e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 
Conforme ordem de serviço. MODALIDADE: Tomada de Preço 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena – Secretaria Municipal 
de Educação. Ordenador de Despesa, Contratante e HVX 
ENGENHARIA LTDA, por Vitor Leonam Gomes Reis, CPF nº 
608.614.393-50, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 22/12/2022 a 22/03/2023 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 211/2022 PROCESO. 063/2022 
TOMADA DE PREÇO N°009/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e HVX 
ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J: 44.848.658/0001-23 OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 

reformas na escola Presidente José Sarney no Povoado Aniceto 
no município Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 198.807,96 (Cento 
e noventa e oito mil, oitocentos e sete reais e noventa e seis 
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de serviço. 
MODALIDADE: Tomada de Preço FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de 
Sena – Secretaria Municipal de Educação. Ordenador de 
Despesa, Contratante e HVX ENGENHARIA LTDA, por Vitor 
Leonam Gomes Reis, CPF nº 608.614.393-50, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 22/12/2022 a 
22/03/2023 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 661- PÁGINA 3– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2022-12-22T20:56:30-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




